Professor Substituto, para o 1º semestre letivo do ano de 2026, conforme disposições abaixo:

 

1. QUADRO DE VAGAS:

 

 

2. DA REMUNERAÇÃO:

 

 

2.1. A remuneração total considera a soma do Vencimento Básico e da Retribuição por
Titulação para cada jornada de trabalho.

2.2. Os valores vigentes para o Auxílio-Alimentação são de R$ 587,50 (quinhentos e oitenta e
sete reais e cinquenta centavos) para os cargos com jornada de 20 horas semanais e R$

Unidade Código Curso ou Área/Subárea Nº de
Vagas

Regime de
Trabalho

Turno das
Atividades
Docente

Titulação

NAVIRAÍ/MS

CPNV 1063 

Ciências Sociais Aplicadas/
Administração/

[...]

Empresas

1  40 horas

Noturno e
Sábado

Matutino
e

Vespertino
 

Doutorado

CH Vencimento
Retribuição de Titulação Total Total Total

Especialista Mestre Doutor Especialista Mestre Doutor

40h 4.326,60 648,99 1.622,47 3.731,69 4.975,59 5.949,07 8.058,29

1.175,00 (mil cento e setenta e cinco reais) para os cargos com jornada de 40 horas semanais.

2.3. No caso de acúmulo lícito de cargos, o professor a ser contratado deverá optar por
receber o auxílio alimentação em um dos vínculos.

2.4. Caso o professor a ser contratado possua titulação diferente da exigida neste edital, a